FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

PURERORE G ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima , a los 01 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del la Subunidad de Logistica del Proyecto Especial
Legado situado en la Av San Luis cuadra 11 S/N del distrito de San Luis, departamento de Lima , a las 14:00 pm horas, se reunieron los
integrantes del comite de seleccion designados mediante Formato N°4:115-2024-PEL/01.01 encargado de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccidon de Adjudicaciéon Simplificada DL 1577-N°038-2024-PEL-1 , cuyo objeto de convocatoria es
SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS PARA VOLUNTARIOS EN SEDES DE COMPETENCIA Y NO COMPETENCIA EN LA
CIUDAD DE LIMA, DURANTE LOS JUEGOS BOLIVRIANOS DEL BICENTENARIO 2024 a fin de otorgar la buena pro

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION Y/O ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Vicente Talledo Luis Edgar |Dependencia: Subunidad delogistica
Neily Chancs Subunidad de Servicios Complementarios para Actividades y
Primer Miembro y Dependencia: |Eventos de la Unidad de Operaciones Y Mantenimiento de
Chancasanampa

Sedes

Subunidad de Servicios Complementarios para Actividades y
Dependencia: [Eventos de la Unidad de Operaciones Y Mantenimiento de
Sedes

Jorge Antonio Asanza

Segundo Miembro Martiarena

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S.A.C. S/ 59,883.60

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado

a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion
y evaluacion”,

ACUERDO ADOPTADO

-

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado y otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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VICENTE TALLEDO LUIS EDGAR NELLY CHANCA CHANCASANAMPA JORGE ASANZA MARTIARENA
< PRESIDENTE DE COMITE 1 ER MIEMBRO 2DO MIEMBRO

COMITE DE SELECCION
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Lima , a los 01 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del la Subunidad de Logistica del Proyecto
Especial Legado situado en la Av San Luis cuadra 11 S/N del distrito de San Luis, departamento de Lima , a las 14:.00 pm
horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante Formato N°4:115-2024-PEL/01.01
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de’seleccién de Adjudicacién Simplificada DL 1577-
N°038-2024-PEL-1 , cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS PARA VOLUNTARIOS EN
SEDES DE COMPETENCIA Y NO COMPETENCIA EN LA CIUDAD DE LIMA, DURANTE LOS JUEGOS BOLIVRIANOS DEL
BICENTENARIO 2024 a fin de efectuar la la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Presidente Vicente Talledo Luis Edgar [Dependencia: | Subunidad deLogistica
Neliy Ehansa Subunidad de Servicios Complementarios para Actividades
Primer Miembro y Dependencia: |y Eventos de la Unidad de Operaciones Y Mantenimiento
Chancasanampa
de Sedes
Jorge Antonio Asanza Subunidad de Servicios Complementarios para Actividades
Segundo Miembro 9 Dependencia: |y Eventos de la Unidad de Operaciones Y Mantenimiento
Martiarena
de Sedes
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200
2 |PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO 10433414115
3 |NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561
4 |ZEBALLOS MEDINA LADY CLAUDIA 10455189379
5 |SORIANO QUEQUESANA MARICARMEN 10469234377
6 |SOLUCIONES E-BUSINESS SAC 20509906131
7 |CEVICHERIA ORLANDO'S EIRL 20518660889
8 CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA 20600225805
S.AC.
9 |DAT LATAM SERVICES S.A.C. 20600705963
74 INNOVACION TECNOLOGICA DE ALTOS ESTUDIOS
4 10 PROFESIONALES ITAEP SRSURbE=A
( 11 |PRODUCCIONES GOLD S.A.C. 20607486604
12 |ISAIAH SOLUTION CATERING E.L.R.L. 20608469681
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
13 |UBITAM GLOBAL SOLUCIONES S.A.C. 20608825275
14 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941
15 |MARDESA PERU S.A.C. 20612208507
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica mediante la
plataforma SEACE para los item siguientes:
c . Fecha de -
N° Nombre o razén social del postor s Hora de presentacion
presentacion
1 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 25/07/2024 08:59:11
2 |CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S.A.C. 16:18:54
25/07/2024
3 |DAT LATAM SERVICES S.A.C. 25/07/2024 17:43:12
4 |MARDESA PERU S.A.C. 25/07/2024 20:01:38
5 |UBITAM 25/07/2024 23:50:10
6 |PRODUCCIONES GOLD S.A.C. 25/07/2024 22:49:57
6 [Acto seguido, se procede con la APERTURA DE LA OFERTA ELECTRONICA DEL SEACE que contienen las
ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales ,
condiciones de las Especificaciones Técnicas o terminos de referencia previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 DAT LATAM SERVICES SA.C. El plazo no corresponde a lo estipulado en los terminos de
referencia .
2 |PRODUCCIONES GOLD SAC. El plazo no corresponde a lo estipulado en los terminos de
referencia .
3 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO El plazo no corresponde a lo estllpulado en los terminos de
referencia .
4 |MARDESA PERUSALC. El precio presenta informacién ambigua y el plazo no
corresponde
5 |UBITAM GLOBAL SOLUCIONES S.A.C El precio presenta informacién ambigua.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA ;
2 unico
S.A.C.
/ 9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
: - . Valor Precio de su )
N° Nombre o razén social del postor ; % del valor referencial
Estimado oferta
% 9 g(;)\RCPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S/ 60617.00 5/ 68,736.00 113.39%
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 .que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. -
CORALIMA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/ 68,736.00 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA
S.A.C. 100

12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 & CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORALIMA S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE
CAPACITACION CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificaciéon de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente Unico postor que obtuvo el UNICO LUGAR EN ORDEN DE PRELACION,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S.A.C.

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION , por UNINAMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacioén de Ofertas y Calificaciéon adjuntos que
forman parte del Acta.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

15
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VICENTE TALLEDO LUIS EDGAR NELLY CHANCA CHANCASANAMPA JORGE(ASANZA MARTIARENA

PRESIDENTE DE COMITE DE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
SELECCION

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

[191]

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Acept6 reduccion de su oferta
1 |CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S.A.C. L A
No
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ANEXO N° 01
ACTA DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°®

AS-DL 1577-SM-38-2024-PEL-1 ITEM 1

T I I I T T T I T I
SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS PARA VOLUNTARIOS EN SEDES DE COMPETENCIA Y NO COMPETENCIA EN LA CIUDAD DE LIMA, DURANTE LOS JUEGOS BOLIVRIANOS
DEL BICENTENARIO 2024
CONDICI
ONES DEL DESCRIPCION DEL ITEM
REQUERIMIENTO
PROPUESTA DEL PROVEEDOR CORPORACION -
BRANEZ BARONA ALIMENTARIA MAAZ DATLATAM SERVICES MARDESA PERU S.A.C. UBITAM GLOBAL PRODUCCIONES GOLD S.A.C.
S.AC SOLUCIONES S.A.C
SANTIAGO PEDRO S.A.C. - CORALIMA S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las terminos de :
referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iit de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. {Anexo N2 3)
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) NO CUMPLE CUMPLE NO cumPpLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO INCORRECTO PLAZO INCORRECTO PLAZO INCORRECTO PLAZO INCORRECTO
DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en |la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N2 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA

NO CUMPLE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente| CUNIPLE o CUMPLE EL POSTOR REMITE 2 N:NCLUANé:';:TT;:gR NO APLICA
el Anexo N2 6. OFERTAS ECONOMICAS
OFRECIDA
DIVERGENTES
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES S/ 106,582.00 S/ 68,736.00| §/170,202.52 §/ 75,214.62] S/ 60,319.00 S/ 45,716.00
RESULTADO DE LA ADMISION NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO




BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO

El postor en el folio 10 ( ANEXO 04 ) sefiala que el plazo de la prestacidn es de sesenta y dos (72) DIAS
CALENDARIOQ , no obstante se advierte que en el numeral 16 plazo de los términos de referencia de las bases
integradas " El plazo de ejecucidn de la prestacidn del servicio es de setenta y dos (72) dias

calendarios, contabilizados a partir del dia siguiente de la suscripcién del contrato o la fecha que indique el
contrato, de acuerdo al ANEXO D." por lo que el plazo no cumple con lo solicitado en los terminos de referencia,
ahora bien el comite en concordancia con la establecido en Resolucién N2 4016-2022-TCE-S4 del tribunal de
contrataciones con el estado el cual sefiala que “...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacidn y documentacién de éstas, que
permita generar conviccion de Jo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir
disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la

propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés

publico que subyace a la contratacion.” decide no admitir la oferta

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577 N° 038-2024-PEL-1

Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de |a referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccion el plazo de ejecucion de la prestacion del servicio es de sesenta y dos (72) dias
calendarios, contabilizados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato o ia fecha
que indique e contrato, de acuerdo al ANEXO D.

Lima, 25 de julio de 2024

“““ Santiago Pedro Brafez Barona
DNI N° 40656220



DAT LATAM SERVICES S.A.C

El postor en el folio 10 ( ANEXO 04 ) sefiala que el plazo de la prestacién es de 72 DIAS CALENDARIO , no obstante
se advierte que en el numeral 16 plazo de los términos de referencia de las bases integradas " El plazo de ejecucién
de la prestacidon del servicio es de setenta y dos (72) dias calendarios, contabilizados a partir del dia siguiente de
la suscripcidn del contrato o la fecha que indique el contrato, de acuerdo al ANEXO D." por lo que el plazo no
cumple con lo solicitado en los terminos de referencia, ahora bien el comite en concordancia con la establecido en
Resolucion N2 4016-2022-TCE-S4 del tribunal de contrataciones con el estado el cual sefiala que “(...) noes
obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando
un andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2
de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones de
competencia efectiva y obtener la

propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés

publico que subyace a la contratacién.” decide no admitir la oferta

PROYECTO ESPECIAL LEGADO \
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577 - N° 038-2024-PEL

ANEXO N°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Serores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577- N° 038-2024-PEL
Presente. -

Mediante el presents, con pleno conocimiento de ias condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de ia referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente
procedimiento de seieccion en el plazo de setenta y dos (72) dias calendarios

Lima, 25 de juiio de 2024

§f /-

tfjéola Reyes Vidal

DNI 10798242




MARDESA SAC

El postor en el folio 09( ANEXO 04 ) sefiala que el plazo de la prestacién es de 72 DIAS CALENDARIO
CONTABILIZADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO, no obstante se advierte que en el numeral
16 plazo de los términos de referencia de las bases integradas " El plazo de ejecucién de la prestacién del servicio
es de setenta y dos (72) dias calendarios, contabilizados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato o
la fecha que indique el contrato, de acuerdo al ANEXO D." por lo que el plazo no cumple con lo solicitado en los
términos de referencia, ahora bien el comité en concordancia con la establecido en Resolucién N2 4016-2022-TCE-
S4 del tribunal de contrataciones con el estado el cual sefiala que “(...) no es obligacion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacién y
documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la

propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés

publico que subyace a la contratacion.” decide no admitir la oferta

@ MARDESA PERU S.A.C
0 Concesionario de alimentos corporativos para gjecutivos,
instituciones empresariales y catering de comidas peruana ¢
internacionales.
Allmentos de calidad, OServiciodeelaboraciény preparacién de comidas criollas
servicio con pasion internacionales, venta de productos alimenticios en general.

RUC.: 20612208507

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577-N*038-2024-PEL

Presente.-

Mediante el presente, con pieno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento
de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo
de setenta y dos (72) dlas calendarlios, contabllizados a partir de la suscripcién de Acta de Iniclo de
servicio.

LIMA 24 DE JULIO DEL 2024
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MARDESA PERU S.A.C

El postor presenta 2 ofertas econdmicas : en el folio 11 ( ANEXO 06 ) de la oferta técnica sefiala que el PRECIOES S/
32,110.40, no obstante se advierte que en en el mismo folio esta escrito con CINCUENTA 'Y UN MIL CIENTO
NOVENTA'Y DOS CON DIECIOCHO CENTIMQOS CON 00/ SOLES Y EN LA OFERTA ECONOMICA S/ 75,214.62 por lo
que el comite en concordancia con la establecido en Resolucion N2 4016-2022-TCE-S4 del tribunal de
contrataciones con el estado el cual sefiala que “(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir
disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la

propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.” y en concordancia con el
articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones, el cual sefiala que la oferta econdmica no es subsanable
decide no admitir la oferta

RUC.: 20612208507

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577-N°038-2024-PEL
Presente

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

SERVICIOS COMPONENTES | PRESENTACION | uUNID | REQUERIMIENTO »35;0 PRECIO TOTAL
R SANDWICH 160-180g UNID 1708 $/8.50 5/14.518,00
PARA PRUTA 150-160g UNID 1708 s/1.50 5/2.562,00
VOLUNTARIOS ¥ M”:;z::* sSTET
PERSONAL DE A 500-650m! 1708 s73,00 $75.124,00
CONVENIOSH EN |—ENVASADA A
SEDES DE JUGO DE BOTELL
COMPETENCIA Y FRUTA 300-500mi A 1708 $/2,80 $/4.782,40
NO ENVASADA
COMPETENCIA ;m?cro'gs 40-50g uNID 1708 $/3.00 $/5.124,00
TICKETS PARA
REFRIGERIO
PARA
VOLUNTARIOS ¥ . Ve oe | oo 754 $/0,00 /0,00
PERSONAL EN con
AEROPUERTO
DE LIMA
TOTAL $/32.110,40
w Aﬂ"ﬂo
a . =0
emestoth (G
’.4 A ‘-ﬂN @
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£l precio de la oferta CINCUENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS CON DIECIOCHO CENTIMOS CON 00/
/ SOLES incluye todos los tribulos, seguros, ransporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
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UBITAM GLOBAL SOLUCIONES S.A.C

El postor en el folio 16 (ANEXO 06) ofrece cantidades 2462, no solicitadas en las bases por lo que el comité en
concordancia con lo establecido en Resolucién N2 4016-2022-TCE-S4 del tribunal de contrataciones con el estado el
cual sefiala que “{...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencidn al principio de competencia, previsto
en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que
permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés
publico que subyace a la contratacién.” y en concordancia con el articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones , el cual sefiala que la oferta econémica no es subsanable decide no admitir la oferta

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577 - N"038-2024-PEL
Presente.-

Esgratodigkmauged. para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi
oferta es la siguiente: )

S ! {
Sandwich o j2e62 |
— - S -
i Jugo de From ) 2462 |
b Producto de panlicackon | 2462 |
T 2462

S/

El precio de la oferta en Soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, in

S y h , Inspecciones,
pruebas y, de ser ¢f caso, los costos iaborales conforme a la legisiacién vigente.peasz’ como
mmmmmqwmlwmmdmwmmoamwm

excepio la de aquelios postores que gocen de alguna exoneracién i, no incluiran
pracio de su oferta los tributos respectivos. et -

Lima, 25 de julio del 2024




PRODUCCIONES GOLD S.A.C

El postor en el folio 9 (ANEXO 04) sefiala que el plazo de la prestacién es de 11 DE NOVIEMBRE AL 10 DE
DICIEMBRE , no obstante se advierte que en el numeral 16 plazo de los términos de referencia de las bases
integradas " El plazo de ejecucién de la prestacién del servicio es de setenta y dos (72) dias_calendarios,
contabilizados a partir del dia siguiente de la suscripcidn del contrato o la fecha que indique el contrato, de
acuerdo al ANEXO D." por lo que el plazo no cumple con lo solicitado en los terminos de referencia, ahora bien el
comite en concordancia con la establecido en Resolucion N2 4016-2022-TCE-54 del tribunal de contrataciones con el
estado el cual sefiala que “(...) no es obligacidn del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacidn de éstas, que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia,
previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones
que permitan

condiciones de competencia efectiva y obtener la

propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés

publico que subyace a la contratacién.” decide no admitir la oferta

PRODUCCIONES PRODUCGGCIONES GOLD S.A.G.

105 AMALITAS MUSME 1O 10 - FALIATT
SAM JUAN DU LUHNGANCHO - LIMA - LIMA
Toléfonos  FINITILH0 / Wai2429
I -Mail informes produccionesgold @bagrnalil corn /
informesit produccionesgold com

Web  www produccionesgold com

ANEXON' 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESENTACION DEL SERVICIO

Sefiores
cOMITE DE SELECCION
ADIUDICACION SIMPLIFICADA DL 1577N¢ 038-2024-PEL

Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento
de 1a referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de sefeccién en el
plazo del 11 de noviembre al 10 de diciembre.

Lima, 25 de julio del 2024

Negps,

mﬂmb\mm




EVALUACION

PRECIO {MAX: 100 PUNTOS) 100.00

PUNTAIE OBTENIDO BONIFICACION DEL CINCO POR
FACTOR DE CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
EVALUACION PEQUENA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL 100.00

ORDEN DE PRELACION 1

CALIFICACION

PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA L

Jefe de Contrato

Requisitos:

* Bachiller o Titulo profesional en Administracién de

empresas o Administracién Hotelera o CUMPLE
ia Industrial o i i iao

| Bromatologia y Nutricién o Nutricién Humana.

CAPACITACION l

Acreditar curso de capacitacién relacionado en temas
de BPM, Plan HACCP, Sistemas de Calidad, o similares
relacionados con alimentos, con un minimo de 12 horas
académicas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Experiencia minima de un (01) afio como Jefe de
Contrato o Administrador de Contrato o lefe de
Alimentos y Bebidas en empresas que brinden servicio
de catering y/o alimentacidn colectiva y/o restaurantes
y servicios a fines.

CUMPLE

requisitos de
calificacién

EXPRIENCIA DEL POSTOR
Requisito:
El postor debe acreditar un monto facturado
|acumulado equivalente a ciento ochenta mil
soles (S/. 180,000.00) por la contratacidn de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios
alafechadela ion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la
idad o emisién del de
pago, segun corresponda. En el caso de postores
que declaren en el Anexo N°1 tener la condicidn CUMPLE
de micro y pequeiia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 15,000.00 (Quince mil con
00/100 Soles) por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) ailes anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computarén
desde la fecha de la conformidad o emisién del
|comprobante de pago, segiin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia
empresa

RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA

4 &4
VICENTE TALLEDO LUIS EDGAR  NELLY CHANCA CHANCASANAMPA JORGFASANZA MARTIARENA
PRESIDENTE DE COMITE 1 ER MIEMBRO 200 MIEMBRO
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